[image: image1.jpg]

舟  山  市  审  计  局
ZHOUSHANSHI  SHENJIJU
SHENJI  JIEGUO  GONGGAO
舟审公告〔2019〕20号
（总第92号）

舟山市审计局办公室

舟山市海洋与渔业局（海洋行政执法局）局长戴登禄同志任期经济责任审计结果
（2019年12月8日公告）
根据中共舟山市委组织部《审计建议书》（舟组审建〔2018〕1号）要求，舟山市审计局派出审计组自2018年1月8日至4月5日，对戴登禄同志任舟山市海洋与渔业局（海洋行政执法局）（以下简称市海洋与渔业局）局长期间（重点是2016年至2017年）的经济责任履行情况进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、被审计单位基本情况
市海洋与渔业局是主管全市海洋与渔业、海洋综合行政执法工作的市政府工作部门。设有办公室等12个内设机构。下设执法大队、海洋与渔业信息中心、水产技术推广站、海域海岛使用权储备（交易）中心4家全额拨款的事业单位，财务由局统一核算。局下属独立核算的单位10家，其中：参加公务员管理事业单位1家，全额拨款事业单位1家，自收自支事业单位2家，局管理的国有企业6家。另有学会、协会共4家。
二、审计评价意见
戴登禄同志任职期间，我市获批国家海洋经济创新发展示范城市，争取到蓝色海湾修复整治行动项目,舟山绿色石化基地、自贸区等国家战略项目先后落地。马鞍列岛和中街山列岛海洋牧场获批成为国家级海洋牧场示范区。在全国率先出台并实施《舟山市海洋特别保护区管理条例》以及海钓、贝藻类捕捞许可管理等配套办法。并加快推进渔业转型升级，积极打好“一打三整治”组合拳，完善内控制度建设。但此次审计也发现市海洋与渔业局及戴登禄同志在部分重大事项决策和执行，对下属单位管理等方面存在一些不足，需要进一步改进和规范。
三、审计发现的主要问题和整改情况
（一）部分重大事项决策和执行不够规范
1.决策制度不够健全，缺乏可操作性。
市海洋与渔业局制订的《市海洋与渔业局党组会议议事规则》、《市海洋与渔业局局长办公会议、局务会议议事规则》对重要经济事项的具体范围、金额标准等没有明确的界定。
2.局在编行政事业人员违规领取兼职补贴。
3.违规制定舟山市海洋勘测设计院绩效发放办法。
4.部分重大事项未经集体决策。
1200万元远洋渔业补助项目的确定、渔政船大修、舟山远洋水产品（新疆乌鲁木齐）专场推介及品鉴会会展服务费支出等大额支出未经局集体研究。
（二）预算执行不到位
存在虚报人数超标准列支培训费现象。
 (三)编制管理不够规范
存在混岗任职情况较突出及部分事业单位超配领导职数问题。
（四）对下属单位管理不够严格
1.培训中心出租未履行合同约定。至审计日无租金和相关利润分成收入入账。
2.部分下属单位公务接待费报销欠规范。

3.市海洋勘测研究院房屋购置未按规定报财政部门审批。对此次审计发现的问题，舟山市审计局依法出具了审计报告，提出了审计建议，市海洋与渔业局高度重视，对照整改清单，对审计揭示的问题逐条梳理，采取措施，认真落实整改。
审计结果公告

2
1